
Dziennik Ustaw Nr 76 1468 Poz. 345 

345 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 czerwca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych. 

Na podstawie art. 26 ust. 12 i 14 oraz art. 53 ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646 
oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 163) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 
grudnia 1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
Nr 124, poz. 553, z 1992 r. Nr 52, poz. 239 oraz z 1993 r. 
Nr 66, poz. 312 i Nr 133, poz. 641) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 11 w ust. 1: 
a) w pierwszym zdaniu po wyrazie " niepełnosprawną" 

dodaje się wyrazy "lub podatnika, na którego utrzy
maniu są osoby niepełnosprawne ," 

b) dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 
,,14) odpłatne przejazdy środkami transportu pub

licznego związane z pobytem na: 
a) turnusie rehabilitacyjno-usprawniającym, 

b) leczeniu sanatoryjnym w placówkach lecz
niczo-sanatoryjnych, rehabilitacyjno -szko
leniowych i leczniczo- opiekuńczych, 

c) koloniach i obozach dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej oraz dzieci osób niepeł
nosprawnych.", 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Podstawą do odliczenia wydatków ponoszo

nych na cele rehabilitacyjne jest posiadanie do
wodu poniesienia tych wydatków, z wyjątkiem 
wydatków, o których mowa w ust. 1 pkt 8 .", 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4. Warunkiem odliczenia, o którym mowa w ust. 3, 

jest posiadanie przez osobę, której dotyczy wy
datek, orzeczenia o niepełnosprawności wyda
nego przez właściwy organ, a w odniesieniu do 
dzieci do lat 16 - orzeczenia o niepełnospraw
ności wydanego przez lekarza specjalistę lub 
właściwą przychodnię specjalistyczną społecz
nej służby zdrowia.", 

2) w § 12 w ust. 1: 
a) pkt 7, 12, 16 i 17 otrzymują brzmienie: 

,,7) dochody osób fizycznych przybyłych do Rze
czypospolitej Polskiej na pobyt czasowy, otrzy
mywane z bezzwrotnych środków pochodzą
cych z funduszy międzypaństwowych instytu
cji finansowych oraz z bezzwrotnych środków 
przyznanych przez państwa obce na podstawie 
umów zawartych przez Radę Ministrów Rze
czypospolitej Polskiej lub ministra za zgodą 
Rady Ministrów z tymi instytucjami i państ
wami za pracę wykonywaną w Polsce," 

,,12) dodatki dewizowe wypłacane na podstawie 
odrębnych przepisów marynarzom i rybakom 
zatrudn ionym w krąjowych przeds iębiorst-

wach żeglugi i rybołówstwa morskiego w czę
ści nie przekraczającej 25% tych dodatków," 

,,16) otrzymywane z zagranicy: 

a) renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wo
jennego, 

b) kwoty zaopatrzenia przyznane ofiarom 
wojny oraz członkom ich rodzin, 

c) renty wypadkowe osób, których inwalidzt
wo powstało w związku z przymusowym 
pobytem na robotach w III Rzeszy Niemiec
kiej w latach 1 939-1945, 

pod warunkiem przedstawienia płatnikowi do
kumentu instytucji zagranicznej stwierdzające
go charakter przyznanego świadczenia, 

17) renty kombatanckie, osób represjonowanych 
i członków ich rodzin , przyznane na zasadach 
określonych w przepisach o zaopatrzeniu in
walidów wojennych i wojskowych oraz ich 
rodzin," 

b) po pkt 34 dodaje się pkt 35-42 w brzmieniu: 

,,35) wartość świadczeń przyznanych zgodnie z od
rębnymi przepisami przez zakład pracy na pod
noszenie kwal ifikacji zawodowych i wykształ
cenia ogólnego pracownika, z wyjątkiem wy
nagrodzeń otrzymywanych za czas urlopu 
szkoleniowego oraz za czas zwolnień z części 
dnia pracy przysługujących pracownikom po
dejmującym naukę w szkołach lub podnoszą 

cym kwalifikacje zawodowe w formach poza
szkolnych na podstawie skierowania zakładu 
pracy, 

36) przychody ze stosunku służbowego otrzymy
wane przez funkcjonariuszy Policji i Straży 

Granicznej w służbie kandydackiej, 

37) wypłacane za pośrednictwem płatnika przy 
emeryturach i rentach zagranicznych podwyżki 
(zwiększenia) mające charakter dodatków ro
dzinnych, pod warunkiem przedstawienia płat
nikowi dokumentu stwierdzającego wysokość 
podwyżki, 

38) świadczenia rzeczowe (w naturze) lub ekwi
walenty pieniężne w zamian tych świadczeń, 
przysługujące na podstawie od rębnych przepi
sów członkom rodzin zmarłych pracowników 
oraz zmarłych emerytów i rencistów, . 

39) dochody uzyskane z tytułu zakupu mieszkań 
zakładowych w wysokości odpowiadającej ró
żnicy między ceną rynkową lokalu a ceną 
zakupu, 

40) wynagrodzenia otrzymywane przez członków 
roln iczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu 
użytkowania przez spółdzielnie wniesionych 
wkładów gruntowych, 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 1469 Poz. 345 i 346 

41) odsetki od obligacji emitowanych przez jedno
stki samorządu terytorialnego, 

42) dochód uzyskiwany przez pracownika z tytułu 
ulgi w opłacie za energię elektryczną w wyso
kości odpowiadającej różnicy pomiędzy ceną 
ustaloną dla innych odbiorców a ceną ustalaną 
dla pracownika." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia i ma zastosowanie do dochodów osiągniętych od dnia 
1 stycznia 1994 r., z wyjątkiem § 1 pkt 2 lit. a) w części 
określającej nowe brzmienie § 12 ust. 1 pkt 7 i 12, które mają 
zastosowanie do dochodów osiągniętych od dnia 1 lipca 
1994 r. 

Minister Finansów: w z. H. Chmielak 

346 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 21 czerwca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uzyskiwania uprawnień do kierowania pojazdami i uprawnlen 
instruktorów, wykładowców, egzaminatorów oraz w sprawie szkolenia i egzaminowania. 

Na podstawie art. 84 ust. 1 w związku z art. 82 ust. 1 pkt 
5 oraz art. 83 ust. 1 pkt 7 i 9 ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. 
- Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 1992 r. Nr 11, poz. 41 
i Nr 26, poz. 114) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 10 marca 1992 r. w sprawie uzyskiwania 
uprawnień do kierowania pojazdami i uprawnień instruk
torów, wykładowców, egzaminatorów oraz w sprawie szko
lenia i egzaminowania (Dz. U. Nr 33, poz. 146) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 9: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Egzamin państwowy osoby ubiegającej się 
b uprawnienie do kierowania pojazdami przep
rowadzany jest w ośrodku egzaminowania właś
ciwym ze względu na województwo, w którym 
zamieszkuje, lub w uzasadnionych przypadkach 
województwo, w którym osoba ta przebywa 
czasowo. Do uzasadnionych przypadków cza
sowego pobytu zalicza się w szczególności miej
sce: 
1) pobierania nauki w szkole, 
2) odbywania czynnej służby wojskowej I jej 

form równorzędnych oraz służby zastęp
czej, z wyjątkiem zawodowej służby wojs
kowej, 

3) podjęcia pracy przez okres co najmniej 30 
dni, 

4) pobytu cudzoziemca. 
Zgodę na złożenie egzaminu poza miejscem 
stałego zamieszkania wydaje kierownik urzędu 
rejonowego właściwy ze względu na miejsce 
czasowego pobytu osoby ubiegającej się 
o uprawnienie do kierowania pojazdem.", 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1 a w brzmieniu: 
,,1 a. Osoba ubiegająca się o uprawnienie do kiero~ 

wania pojazdem powinna złożyć do właściwe
go organu administracji, za pośrednictwem oś
rodka egzaminowania określonego w ust. 1, 
podanie na druku według wzpru, który określa 
załącznik nr 4 do rozporządzenia.", 

c) w ust.'2 w pkt 2 przecinek zastępuje się średnikiem 
i dodaje wyrazy "nie dotyczy kategorii E prawa 
jazdy," 

2) w § 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) po: 

a) złożeniu egzaminu sprawdzającego kwalifikacje, 

b) przedstawieniu świadectwa lekarskiego stwier
dzającego wymaganą sprawność fizyczną i psy
chiczną; nie dotyczy kategorii E prawa jazdy.", 

3) w § 13 w ust. 1 w pkt 2 skreśla się kropkę i dodaje wyrazy 
"lub złożenie egzaminu, o którym mowa w ust. 2, jeżeli 
osoba rozszerza uprawnienia.", 

4) w § 15 w ust. 2 skreśla się kropkę i dodaje wyrazy "oraz 
komplet zaewidencjonowanych testów egzaminacyj
nych wydanych przez Ministerstwo Transportu i Gos
podarki Morskiej, które nie mogą być używane do 
innych celów niż na egzaminie państwowym.", 

5) w § 16 w ust. 2 po wyrazach "pkt 1-8" dodaje się 
wyrazy "i 1 O", 

6) w § 17 w ust. 3 na końcu kropkę zastępuje się przecin
kiem i dodaje wyrazy "a w skład komisji, o której mowa 
w ust. 1 pkt 2, wchodzą przedstawiciele wojewody 
i komendanta wojewódzkiego Policji.", 

7) w § 18 w ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

,,5) zagrożeń bezpieczeństwa i porządku w ruchu dro
gowym.", 

8) w załącznikach nr 1-9 akapity w obrębie poszczegól
nych załączników otrzymują numerację ustępów, 

9) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w pkt 1 na końcu 
dodaje się zdanie w brzmieniu: 

"Pojazdy przeznaczone do nauki jazdy powinny być 
wyposażone co najmniej tak jak pojazdy egzaminacyj
ne.", 

10) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 

a) w pkt 2.1 po zdaniu pierwszym dodaje się zdanie 
w brzmieniu: 

"Egzamin praktyczny może być przeprowadzony, 
z zastrzeżeniem pkt 2.2, wyłącznie przy użyciu pojaz
dów ośrodka egzaminowania.", 

b) w pkt 2.2: 

- w zdaniu piątym na końcu kropkę skreśla się 
i dodaje wyrazy "oraz odgrodzony od pozostałej 
części ośrodka egzaminowania.", 


